Bistro-Weihnachtsmenu

Lachstatar
Apfel / Williamsbirne

2013 Hallgarten Hendelberg Riesling trocken VDP.Erste Lage
Weingut Prinz / Rheingau
0,11€7,50

~

Maronensuppe
Zwetschgenroster

2018 Spatburgunder Rosé
Weingut Krone / Rheingau
0,11€7,00

~

Ente kross gebraten
Feigenrotkohl / Gewiirz-Serviettenknddel

2013 Pinot Noir Caroline
Schlossgut Diel / Nahe
0,11 €14,50

~

Lebkuchen-Apfeltarte
Honigeis / Caramellsauce

2007 Cuvée Leon Parcé
Domaine de la Rectorie / Banyuls
0,051 €7,50

4-Gang Menii
3-Gang Menii (ohne Lachstatar)

18

12

38

12

€75
€60



Gourmet - Weihnachtsmenu

Foie Gras
Quitte / Cranberry

1999 Hattenheim Engelmannsberg Riesling Spatlese , Steigwein®
Weingut Balthasar Ress / Rheingau
0,11€12,50

~

Kabeljaufilet
Macadamia / Petersilienwurzel

2012 Oestrich Lenchen Riesling Grosses Gewachs
Weingut Spreitzer / Rheingau
0,11 €15,00

~

Wachtel
Topinambur / Rosenkohl / schwarze Walnuss

2006 Chardonnay
Mer Soleil / Santa Lucia Highlands
0,11 €18,50

~

Thiiringer Reh
getriffelter Spitzkohl / Dauphinekartoffeln /
Jus von Doérrobst

1999 Clos Fonta
Mas dén Gil / Priorat
0,11 €18,50

~

Schokoladen-Tortchen
Gewdlrz-Zwetschgen

1996 Winkel Hasensprung Riesling Eiswein
Weingut Wegeler / Rheingau
0,11€17,00

als 5-Gang
als 4-Gang (ohne Wachtel oder ohne Foie Gras)

26

28

28

42

12

€120
€ 99



